



BESTYRELSESMØDE

Afbud sendes til tsped@rodekors.dk og ml@rkgym.dk

Mødetidspunkt	Tirsdag d. 14. maj 2024 kl. 19.00
Sted	Østergade 22, Ringkøbing
Deltagere	Thorkild Sloth Pedersen Karen Markussen Johnny Lyngbak Marie Louise Lindsay Anne Grethe Nielsen Dorthe Munk Schou Jacobsen Simone Larsen
Frivillige deltagere	Frank Knudsen (afbud) Hanne Bovbjerg Jensen Anita Borup
1. Godkendelse af dagsorden (alle)	Godkendt
2. Mødeplan forår 2024	<ul style="list-style-type: none">• Sommerafslutning den 28. maj kl. 18• Bestyrelsesmøde den 14. maj• Evt d. 11. juni
3. Økonomi vedr. udvidelse af Café Røde Kors	<p>Efter bestyrelsesmødet den 30. april er der en del nye oplysninger om afdelingens økonomi og muligheder for medfinansiering af udgifter til udvidelse af cafeen. Disse fremgår af det vedhæftede notat "Status" og det opdaterede "Notat om medfinansiering...".</p> <p>De væsentligste nyheder er,</p> <ul style="list-style-type: none">- at vi ikke beholde overskydende driftsformue 2023, hvilket betyder at vi senest med udgangen november skal betale 427.000 kr. til landskontoret,- at der ser ud til at være særdeles gode muligheder for optage lån i National Fond til medfinansiering af udvidelsen,- at der den 14. maj holdes møde med udlejer. Vi håber på mødet at få klarhed over vores fremtidige husleje.

	<p>Mødet med udlejer: Hvis vi bidrager med 200 000 kr., bliver huslejen 20 000 kr. pr. måned. For hver 100 000 kr. ekstra bliver huslejen 400 kr. mindre. Han forventer stadig at projektet er færdigt inden jul.</p> <p>Vi giver selv 200 000 kr. til projektet (som aftalt) og søger snart både lokale og nationale fonde for at få flere bidrag. Der gøres status senere på året. Hvis det ikke lykkes, må vi søge om at låne penge fra National Fond.</p>
<p>4. Internt kursus: Medmenneskelighed i praksis</p>	<p>Medmenneskelighed i praksis (MIP) er et kursus, der tilbydes frivillige i Røde Kors. Kurset henvender sig til frivillige i sociale aktiviteter.</p> <p>På Mit Røde Kors kan man finde eksempler på MIP-kurser: https://mitrodekors.dk/kursusoversigt</p> <p>Tidligere næstformand i Ringkøbing-afdelingen, Niels Andersen, tilbød på et tidspunkt, at han gerne vil komme til Ringkøbing for at holde et kursus i MIP. Bestyrelsen har besluttet at tage kontakt til Niels om et kursus i 2024, men Niels oplyser nu, at han ikke længere underviser i MIP.</p> <p><i>Drøftelse:</i> <i>En idé kunne være – på et afdelingsmøde - at lodde stemningen blandt lederne af sociale aktiviteter om et kursus i MIP.</i></p> <p>Vi spørger på et afdelingsmøde, men tager den også med til Kommunekredsen og spørger, om der er interesse der for et fælles arrangement.</p>
<p>5. Besøg af Frivilligrådet</p>	<p>Frivilligrådet kommer gerne på besøg i de frivillige sociale foreninger.</p> <p>Se vedhæftede henvendelse fra Frivilligrådet.</p> <p><i>Drøftelse:</i> <i>Et forslag kunne være, at der er i regi af Kommunekredsen Røde Kors tager dialogen med Frivilligrådet.</i> <i>Det bliver i Kommunekredsens regi.</i></p>
<p>6. Sommerafslutning den 28. maj</p>	<p>Anita laver mad og Karen hjælper til. Johnny står for tilmeldinger. SU d. 20. maj.</p>
<p>7. Arbejdsdag for bestyrelsen (Anita og Thorkild)</p>	<p>Der er behov for at få malet muren i gården.</p> <p>Mulige datoer: Lørdag den 8. juni og lørdag den 15. juni.</p> <p>Det bliver d. 15. juni og så ser vi, hvor mange der kommer.</p>
<p>8. Orientering</p>	<p>- Dataansvar i Røde Kors.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> ○ Se vedhæftede materiale. Det skal op på et senere bestyrelsesmøde. - Andet? Der kommer en praktikant fra jobcentret i cafeen fire timer om ugen i en periode. Personen kan måske hjælpe med kommunikationen på de sociale medier.
<p>9. Punkter til kommende bestyrelsesmøder</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Overvejelser om udvikling af samarbejdet med Ringkøbing-Skjern Kommune <ul style="list-style-type: none"> ○ Kommunekredsen har besluttet at sætte fokus på emnet. I drøftelserne kan indgå overvejelser om, hvorvidt Røde Kors (på kommuneplan) skal arbejde hen imod en forpligtende samarbejdsaftale med RSKS. Det forventes, at emnet drøftes på et kommende møde i Kommunekredsen. ● Bestyrelsens arbejdsform. Vi skal se på den nye nationale strategi. ● Dialog med udgangspunkt i den nye nationale strategi for Røde Kors. ● Dialog med de enkelte aktiviteter Da vi gik over til den nye (og velfungerende) model for afdelingsmøder, var en del af beslutningen, at aktiviteterne skulle inviteres ind enkeltvis til en dialog med bestyrelsen. Det har vi forsømt på det seneste, fordi andre store emner har fyldt på vores dagsorden. Vi bør genoptage møder med aktiviteterne. ● Vi skal snakke om fremtidige afdelingsmøder; nu har vi været runden igennem, så vi skal overveje hvordan de skal afvikles fremover. ● På et kommende afdelingsmøde skal vi informere aktivitetsledere om den nye nationale strategi. Desuden også snakke om, hvad de forskellige aktiviteter laver og bruger deres penge på (i forhold til regnskabet).
<p>10. Eventuelt</p>	